Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA

Departamento de Direito Público – DPU

Coordenação do Curso de Especialização em Direito Internacional

Turma 2024.1

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA

EDITAL Nº 001/2024

O Coordenador curso de Pós-graduação Lato sensu em Direito Internacional da Universidade Federal

do Rio Grande do Norte (UFRN), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado

PRELIMINAR da primeira etapa do processo seletivo do Curso de Especialização em Direito

Internacional.

Quadro 1 – Homologação das solicitações de inscrição do Curso de Especialização em Direito

Internacional

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO MOTIVO

219237 ABNER HENRIQUE MEDEIROS 705.XXX.014-50 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

207614 ADRIANO MARQUES DE PAULA 762.XXX.574-15 DEFERIDO

214815 ALEXANDRE DOS REIS PEREIRA 011.XXX.207-58 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

211273 ALEXEI DE CASTRO SARAIVA 025.XXX.474-97 DEFERIDO

207367 ALÍCIA DE MOURA MAIA 087.XXX.324-42 DEFERIDO

213899 ANA PAULA COELHO DE OLIVEIRA 082.XXX.947-59 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

216469 ANA RACHEL OLIVEIRA SILVA 118.XXX.764-63 DEFERIDO

214268 ANNA ANSELMO SCHNEIDER 151.XXX.327-82 DEFERIDO

207422
ANTONIO EDUARDO MIRANDA DE

SOUZA
086.XXX.834-62 DEFERIDO

207946
ANTONIO EDUARDO MIRANDA DE

SOUZA
086.XXX.834-62 CANCELADO

Duplicidade da

Inscrição

207833
ANTONIO EDUARDO MIRANDA DE

SOUZA
086.XXX.834-62 CANCELADO

Duplicidade da

Inscrição

219362
ARTHUR FELIX ANDRADE DE LIMA

BATISTA
015.XXX.194-08 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

216330 BEATRIZ DE ARAUJO VICTOR 014.XXX.734-28 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

215669 CAMILA DE MORAES ALDATZ 129.XXX.884-66 DEFERIDO

219299
CAMILA MILHOMENS LOPES DE

FIGUEIREDO GONCALVES
304.XXX.618-60 DEFERIDO

215558 CARLOS ADRIANO DE ARAUJO 024.XXX.324-23 DEFERIDO

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO MOTIVO

207340
CATARINA PEREIRA DOS SANTOS

MELO
703.XXX.404-29 DEFERIDO

213940 CLAUDEVAN VICENTE VELOSO 046.XXX.464-65 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

216221 DANIELLE PEREIRA ROLIM 025.XXX.213-46 INDEFERIDO

Não graduado(a)

nos cursos pré-

definidos para essa

pós-graduação

214175
DENIS CAROLINO GONCALVES DE

BRITO
063.XXX.266-10 DEFERIDO

216382
DENNYS MARQUES CARNEIRO DE

SANTANA
124.XXX.154-03 DEFERIDO

216483 EDONILTON CARVALHO DE SOUSA 928.XXX.583-00 INDEFERIDO

Não graduado(a)

nos cursos pré-

definidos para essa

pós-graduação

214215 EDUARDO BRUNO RIBEIRO NUNES 017.XXX.984-92 DEFERIDO

208054
EDUARDO COSTA WANDERLEY

CARVALHO FILHO (solicitou isenção)
014.XXX.064-06 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

219039
ELOINA AMANAYARA TORRES

SILVESTRE
017.XXX.144-10 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

207950
EMMANUELE MAYARA COSTA DE

OLIVEIRA
071.XXX.824-47 DEFERIDO

218109
EVELLYN KRISTIEN SILVA DOS

SANTOS

 144.XXX.317-

06
INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

207844 FELIPE LOPES LIMA DE SOUSA 009.XXX.144-97 DEFERIDO

207980 FRANCISCO THIAGO DA SILVA 706.XXX.794-80 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

207974 GILCILENE DA CRUZ COSTA 059.XXX.044-80 DEFERIDO

207587 GILCILENE DA CRUZ COSTA 059.XXX.044-80 CANCELADO
Duplicidade da

Inscrição

218561 GILSON GOMES DE OLIVEIRA 899.XXX.307-30 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

219034 GIOVANE TIAGO DE ARAUJO LIMA 085.XXX.434-13 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

207945 GLAUTER SENA DE MEDEIROS 060.XXX.224-88 DEFERIDO

211774
GLENDA GLICIANNY DE OLIVEIRA

DANTAS
094.XXX.204-76 DEFERIDO

215779
INGRID DANIELEY VALE DOS
SANTOS

072.XXX.154-93 INDEFERIDO
Não atendimento do
Item 5 do Edital nº

001/2024

219852 ISAIAS DOS SANTOS FERNANDES 134.XXX.907-79 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

211145
JAIME JUAN PEREDO CALDERON

JUNIOR
512.XXX.432-00 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

215845 JEOVA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 665.XXX.364-72 DEFERIDO

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO MOTIVO

217944 JESSICA MOREIRA DE SOUZA 068.XXX.063-57 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

215743
JOAO VITOR RODRIGUES

FERNANDES
 088.XXX.433-73 DEFERIDO

207115
JONAS SAMI ALBUQUERQUE DE

OLIVEIRA
035.XXX.444-16 DEFERIDO

215571 JOSE DIAS NETO 108.XXX.684-83 DEFERIDO

214360
KADHIDJA NHARA GURGEL

GONZAGA
060.XXX.034-44 DEFERIDO

208212 KAIO MATHEUS HEIDECKE 045.XXX.959-14 DEFERIDO

215655
LIGIA MARIA DE PAULA LIMA

BARBOSA
118.XXX.314-40 CANCELADO

Duplicidade da

Inscrição

215657
LIGIA MARIA DE PAULA LIMA

BARBOSA
118.XXX.314-40 DEFERIDO

210154 LUANA TAYRENE DE OLIVEIRA 702.XXX.284-54 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

217571
LUCAS FRANCISCO COSTA DE

LIMA
072.XXX.014-07 DEFERIDO

208624 LUCAS MEDEIROS CHACON 058.XXX.814-06 DEFERIDO

220104
LUCIANA FERNANDES LEIROS DE

SOUZA
057.XXX.724-69 DEFERIDO

215651 MAIZA MARQUES DE SOUZA LIMA 050.XXX.604-04 INDEFERIDO

Não graduado(a)

nos cursos pré-

definidos para essa

pós-graduação

207826
MARIA CLARA ARAUJO DE

ALMEIDA
099.XXX.504-69 DEFERIDO

207702
MARIA EDUARDA ROQUE SOUZA

CASTRO
080.XXX.555-46 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

208656 MATHEUS MEDEIROS CHACON 058.XXX.984-66 DEFERIDO

217956 NERISMAR BATISTA DA SILVA 838.XXX.134-00 DEFERIDO

209438
PAULO RAFAEL SOARES

MESQUITA DE MEDEIROS
 049.XXX.624-01 DEFERIDO

216356
PEDRO HENRIQUE ANTUNES

FERREIRA
111.XXX.694-21 DEFERIDO

216389 PEDRO VALCACER DE CASTRO 154.XXX.697-93 DEFERIDO

219855 PERTESON DAVID BATISTA CRUZ 109.XXX.964-10 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

218036 QUEZIA MELO DE SOUSA 041.XXX.453-46 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº
001/2024

213768 RAFAELA CARLA SILVEIRA ROCHA 082.XXX.004-67 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

214842 REGINALDO MACIEL GOMES 745.XXX.052-15 INDEFERIDO

Não graduado(a)

nos cursos pré-

definidos para essa

pós-graduação

214311
ROMARIO LENILTON MONTE

RODRIGUES
028.XXX.923-92 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº

001/2024

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO MOTIVO

215749 RUBERTO PESSOA BRASIL 084.XXX.674-21 DEFERIDO

218293
SANDRA ROCHA CARVALHO DE

MENEZES
098.XXX.794-58 INDEFERIDO

Não graduado(a)

nos cursos pré-

definidos para essa

pós-graduação

214328 SIDNEY MIGUEL LIMA 003.XXX.047-98 DEFERIDO

216250 TALITA APARECIDA MIGUEL 430.XXX.138-12 INDEFERIDO

Não graduado(a)

nos cursos pré-

definidos para essa

pós-graduação

207986 TERCIA PAULA VARELA 050.XXX.784-11 INDEFERIDO

Não graduado(a)

nos cursos pré-

definidos para essa

pós-graduação

214226 THALES EGIDIO MACEDO DANTAS 103.XXX.384-02 DEFERIDO

207954 THIAGO BRAZ COSTA 147.XXX.057-65 INDEFERIDO

Não atendimento do

Item 5 do Edital nº
001/2024

216438 WILLIAM ROSENDO 052.XXX.224-28 DEFERIDO

216492 ZILENE TAVARES DE CASTRO 904.XXX.974-72 DEFERIDO

Os recursos quanto a este resultado deverão ser enviados para o e-mail

cedinternacional.ufrn@gmail.com, até o dia 29 de abril de 2025.

A análise dos eventuais recursos será divulgada no dia 30 de abril de 2025 até as 17h, conforme

disposto no Edital nº 001/2024.

As inscrições cujos candidatos solicitaram prorrogação do prazo da GRU (prorrogada para a data de

hoje) somente foram consideradas DEFERIDAS mediante envio do comprovante de pagamento ou

cômputo automático feito pelo SIGAA até o momento da publicação deste resultado.

Aos alunos que se encontram na situação acima descrita, solicitamos o encaminhamento do

comprovante de pagamento da GRU referente à taxa de inscrição para o e-mail

cedinternacional.ufrn@gmail.com até o dia 29 de abril de 2025, uma vez que o sistema pode demorar

até três dias úteis para fazer a compensação.

Natal, 28 de abril de 2025.

JAHYR PHILIPPE BICHARA

Coordenador do Curso de Especialização em Direito Internacional